

Vysvetlenie informácií č. 2

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. bola doručená žiadosť o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž č. VS ZIL 11 pre predmet zákazky „**Stavebné úpravy existujúcich rozvodov tepla a zmena média z parného na horúcovodné – druhá časť, pokračovanie V2 Mesto – IV. etapa od AUPARK po ZAT**“ (ďalej len „**verejná súťaž**“), ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ série S č. 151/2026 dňa 7. augusta 2026 pod č. 548387-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 160/2026 pod č. 11405-MSP dňa 10. augusta 2026 (ďalej len „**oznámenie**“), poskytujeme Vám v zmysle článku 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži (ďalej len „**súťažné podklady**“) nasledujúce vysvetlenie.

Obstarávateľ poznamenáva, že pokračuje v číslovaní jednotlivých otázok a odpovedí, nadväzujúc na vysvetlenie informácií č. 1.

Otázka č. 20:

„Pri kontrole súťažných podkladov sme narazili na nejasnosť v rozsahu elektro a MaR. V prílohe A ZoD Opis diela v bode 4.6 – „Komunikácia s dispečingom objednávateľa a SW úpravy dispečingu MHTH ZA“.

V tomto bode sa požaduje, aby boli v rámci vizualizácie jednotlivých OST na dispečingu zobrazované, resp. ovládané okrem iného:

- chod sekundárnych čerpadiel,
- teplota spiatočky na sekundárnej strane,
- tlak na výstupe za výmenníkom na sekundárnej strane,
- tlak spiatočky na sekundárnej strane,
- polohy regulačných armatúr a trojcestných ventilov na sekundárnej strane,
- stav regulačného ventilu vrátane možnosti diaľkového prepínania ručne/automaticky a resetu porúch a havarijných stavov.

V tendrovej dokumentácii a vo výkaze výmer však nie sú jednoznačne špecifikované prvky MaR a elektro potrebné na zabezpečenie vyššie uvedených požiadaviek bodu 4.6.

Žiadame preto verejného obstarávateľa o upresnenie, či má byť predmetom cenovej ponuky uchádzača:

- rozsah elektro a MaR podľa predloženej projektovej dokumentácie a výkazu výmer, alebo
- kompletne splnenie požiadaviek uvedených v bode 4.6 Opisu diela, t. j. vrátane doplnenia potrebných snímačov, ovládacích prvkov, kabeláže a ďalších zariadení potrebných na zabezpečenie požadovanej funkcionality, ktoré nie sú v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer jednoznačne špecifikované.

Žiadame o jednoznačné stanovisko verejného obstarávateľa, nakoľko uvedená nejasnosť má významný vplyv na určenie rozsahu a následne aj na cenu cenovej ponuky uchádzača.

V prípade, ak verejný obstarávateľ požaduje oceniť kompletný rozsah podľa požiadaviek uvedených v Opise diela, žiadame zároveň o doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer o všetky potrebné prvky elektro a MaR, ktoré sú nevyhnutné na splnenie požadovanej funkcionality a v súčasnosti nie sú v súťažných podkladoch jednoznačne uvedené.

Prosíme preto o potvrdenie, či bude v takomto prípade výkaz výmer zo strany verejného obstarávateľa doplnený.“

Odpoveď č. 20:

V položenej otázke záujemca označuje obstarávateľa termínom „verejný obstarávateľ“. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností treba uviesť, že spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. je obstarávateľom podľa § 9 ZVO; nie je verejným obstarávateľom podľa § 7 ZVO.

Obstarávateľ potvrdzuje, že požaduje prenosi na dispečing MHTH zahrnúť do ponuky uchádzača, tak ako je uvedené v opise diela (Príloha A ZoD).

Obstarávateľ v tejto súvislosti nepristúpi k zmene projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Obstarávateľ v tejto súvislosti požaduje naceniť dotknutý požadovaný rozsah v položke výkaz výmer - MaR - Vedľajšie rozpočtové náklady pre každú jednotlivú OST.

Otázka č. 21:

„V predloženom výkaze výmer sa nachádzajú položky „Zariadenie staveniska – prevádzkové kancelárie, sklady, komunikácie, opлотenie, energie, prípojky ZS, stráženie, dopr. značenie a iné“. Suma výmer je 1,8 s mernou jednotkou „súb“, čo podľa nášho názoru nedáva logický zmysel.

Žiadame obstarávateľa o úpravu výmery na „1“, alebo upraviť výmery v jednotlivých stavebných objektoch tak aby suma výmer bola 1..“

Odpoveď č. 21:

Obstarávateľ v tejto súvislosti nepristúpi k zmene výkazu výmer a pre úplnosť uvádza, že bude prihliadať výhradne na Cenu celkom uvedenú pre každú takúto položku a nie jednotkovú cenu.

V Žiline, dňa 4. septembra 2026